



Holte Fjernvarme a.m.b.a

c/o I/S Norfors, Savsvinget 2
2970 Hørsholm
CVR-nr. 18968614

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.05.2023

Line Markert
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2022	12
Balance pr. 31.12.2022	13
Egenkapitalopgørelse for 2022	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Holte Fjernvarme a.m.b.a
c/o I/S Norfors, Savsvinget 2
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 18968614
Hjemsted: Hørsholm
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Frank Toft-Jensen, formand
Lisbet Riis
Jørgen Haukohl
Niels Trier
Birgitte Brinch Madsen
Kim Wolstrup
Lisbet Hansen
Christoffer Buster Reinhardt

Direktion

Erik Møllerup, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål er at producere og distribuere energi i den sydlige del af Rudersdal Kommune samt andre områder, som har relevant beliggenhed i forhold til Holte Fjernvarmes distributionsnet.

Udviklingen i energipriser og varmeproduktionen viste sig for 2022 at være ganske uforudsigelig.

Regnskabsåret 2022 startede med uændret varmepris i forhold til udgangen af 2021. Holte Fjernvarme baserede dette på prognoser fra Dansk Fjernvarme for prisudviklingen på energi, planlagte leverancer af affaldsvarme fra Norfors samt på det forhold, at der var en betydelig overdækning, der skulle afvikles.

Siden 1. juli 2020 har Holte Fjernvarme modtaget affaldsvarme fra Norfors iht. samarbejdsaftalen af 2019. Af tekniske årsager har det ikke været muligt at overføre de budgetterede varmemængder. Der er således modtaget 44.343 MWh affaldsvarme mod budgetteret 69.461 MWh fra Norfors i 2022.

Det resterende varmebehov på 39.247 MWh er produceret på Holte Fjernvarmes egne gasfyrede kedelcentraler samt modtaget varme på 4.784 MWh fra Vestforbrænding.

Prisudviklingen på energi samt den stærkt forøgede mængde egenproduktion betød, at bestyrelsen i to omgange måtte gennemføre en budgetrevision med takstændringer til følge.

De to budgetrevisioner blev udarbejdet efter samme principper som hidtil, nemlig prisudviklingen på energi, som fremskrevet af Dansk Fjernvarme samt udmeldt forventede mængde affaldsvarme fra Norfors. Varmen fra Vestforbrænding kan alene benyttes til kunder syd for Mølleåen.

Begge budgetrevisioner har i årets løb vist sig ikke at holde, primært som følge af lavere leverancer af affaldsvarme end forventet og dermed øget egenproduktion baseret på gas til følge. Årets resultat er derfor ikke, som man kunne have ønsket sig, og de nuværende takster skal alene ses som et udtryk for at få skabt balance i varmeregnskabet, inden de igen kan reguleres ned til et balanceret niveau.

Holte Fjernvarme er i henhold til Varmeforsyningsloven underlagt et "hvile-i-sig-selv" princip, hvilket betyder, at selskabet skal tilstræbe, at indtægter og udgifter balancerer. Som beskrevet i indledningen, er der i regnskabsåret 2022 realiseret omkostninger særligt til energiindkøb, der overstiger budgettet.

Det realiserede resultat for året vil afvikle de forrige års akkumulerede overdækning. Holte Fjernvarmes varmekøbs- og produktionspris er begge delvist afhængig af gas- og elprisen, som har været væsentligt højere end i 2021.

Selskabets ledelse følger derfor den økonomiske udvikling tæt.

Selskabets tariffer i 2022 var i perioden 1. januar – 31. juli 2022:

Fastpris	Kr./m ² (j.f. BBR)	40,00
Motivationstarif	Kr./MWh x (35 °C afkøling)	25,00
Variabel varmepris	Kr./MWh	391,25

Alle ovenstående priser er inkl. moms

Selskabets tariffer i 2022 var i perioden 1. august – 30. november 2022:

Fastpris	Kr./m ² (j.f. BBR)	40,00
Motivationstarif	Kr./MWh x (35 °C afkøling)	25,00
Variabel varmepris	Kr./MWh	762,94

Alle ovenstående priser er inkl. moms

Selskabets tariffer i 2022 var i perioden 1. december – 31. december 2023:

Fastpris	Kr./m ² (j.f. BBR)	42,00
Motivationstarif	Kr./MWh x (35 °C afkøling)	25,00
Variabel varmepris	Kr./MWh	1195,00

Alle ovenstående priser er inkl. moms

Varmeudgiften har for hele 2022 været 15.758 kr. for et standardhus på 130 m² og et forbrug på 18,1 MWh. En varmeomkostning som fortsat har været rimelig attraktiv.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2022 købt varme fra Norfors. Desuden har selskabet produceret på egne naturgaskedler. Den samlede varmeproduktion er dermed udgjort af 50 % fra Norfors, 6 % fra Vestforbrænding og 44 % fra egenproduktion. Selskabet solgte i regnskabsåret 2022 i alt 71.088 MWh, som i forhold til det budgetterede varmesalg på 86.220 MWh er et fald på 18 %.

Til sammenligning var varmesalget i det foregående regnskabsår 2021 på 80.838 MWh.

Faldet kan dels tilskrives, at forbrugerne er blevet mere bevidste om deres varmeforbrug, dels at kunderne har gjort mere for at få en effektiv udnyttelse af fjernvarmen ved at forbedre deres afkøling. Foruden en række nye tilslutninger til fjernvarme har særligt en stor erhvervs-kunde, der er lukket ned, påvirket det samlede etageareal. Desuden er ændringen i varmesalget i forhold til 2021 påvirket af, at klimaet var en smule mildere end forventet. Forventningen udtrykkes i graddage, og antallet af graddage i regn-skabs-året 2022 har været 9 % mindre end budgetteret.

Regnskabsåret 2022 har budt på en stigning i antallet af nyttilslutninger på 18.600 m², svarende til 4,1 % af selskabets samlede tilslutning.

Den samlede afkøling fra forbrugerne har gennem en del år været lav sammenlignet med mere tidssvarende fjernvarmesystemer. Selskabets overordnede fokus mht. afkølingen er fortsat at hjælpe kunderne til at opnå en høj afkøling, da dette giver den mest effektive udnyttelse af fjernvarmenettet og den producerede varme til fælles gavn. Der er i efteråret 2021 taget beslutning om at gennemføre analyser, der kan ligge til grund for en indførelse af en ny incitamentstarif – en returtemperaturtarif – som målrettet opmuntrer kunderne til at forbedre afkølingen fra deres anlæg, og som er mere rimelig end den nuværende generiske model. Resultaterne af analyserne forventes at foreligge i foråret 2023.

Produktionsomkostninger

Gasprisen har i 2021 været genstand for usædvanligt store stigninger. Den samlede produktionsomkostning pr. MWh på Holte Fjernvarmes gasfyrede centraler er steget fra 718 kr./MWh i 2021 til 1166 kr./MWh i 2022.

Holte Fjernvarme har i 2022 købt fjernvarme fra Norfors til en gennemsnitlig pris på 445 kr./MWh. Mængden af affaldsvarme fra Norfors var i 2022 på 44.343 MWh, hvilket er væsentlig mindre end budgetteret, men dog en besparelse på 32 mio.kr. i forhold til produktion på egne anlæg. Årsagen til den mindre leverance fra Norfors er tekniske udfordringer på Norfors produktionsanlæg i Usserød.

Distributionsomkostninger

Omkostningerne til vedligeholdelse af distributionsanlæg har i 2022 været 7.108 t.kr. Omkostningerne har således været 256 t.kr. mere end året før.

Administrationsomkostninger

Selskabets administrationsomkostninger har i 2022 været 8.729 t.kr., heraf udgør omkostninger til DTU-HF 2.511 t.kr.

I regnskabsåret 2022 er der samlet set udbetalt 135.000 kr. i honorar til selskabets bestyrelse, fordelt på 40.000 kr. til formand, 20.000 kr. til næstformand, og 75.000 kr. til de øvrige.

Udbygning af fjernvarme og udfasning af fossile brændsler

Udbygning af fjernvarme og udfasning af fossile brændsler samt forsyningsikkerhed blev i 2022 et nationalt tema, som førte til krav til kommunerne og forsyningselskaberne om etablering af mere fjernvarme.

Det betød, at Rudersdal kommune i december vedtog en ny varmeplan, der pålægger forsyningselskaberne, at der skal ske en betydelig udbygning af fjernvarmen herunder i Holte Fjernvarmes område. Der skal samtidig udarbejdes en plan for udfasning af brugen af gas til varmforsyningen. Planerne skal foreligge inden udgangen af 2023 og vil tage udgangspunkt i en udbygningsplan, som er udarbejdet af Norfors for alle ejerkommuner i Norfors område. Kravene vil ud over at stille betydelige krav til organisation og eksekvering ikke mindst kræve investeringer i en størrelse, som ligger lang ud over, hvad et andelsselskab som Holte Fjernvarme vil være i stand til forsvarligt at tage ansvar for. Bestyrelsen har derfor i andet halvår af 2022 arbejdet med den fremadrettede strategi for Holte Fjernvarme herunder en vurdering af at udvide samarbejdet med Norfors eller gennemføre en egentlig sammenlægning med Norfors. Det har ligget bestyrelsen meget på sinde at sikre, at udviklingen sker på et grundlag, der beskytter eksisterende forbrugere bedst muligt og kan skabe grundlag for fortsat attraktive varmepriser.

Selskabets ledelsesmæssige fokus har derudover i 2022 været at sikre udmøntningen af fortætningskampagnen, der, som et led i den grønne omstilling, medfører tilslutning af en lang række nye kunder. Dertil kommer tilslutning af kunder, som nu ønsker fjernvarme i eksisterende fjernvarmeområder, som følge af udviklingen inden for varmforsyning.

Øvrige aktiviteter

Holte Fjernvarme er fortsat andelshaver i Dansk Fjernvarmes EDB-selskab (DFF-EDB), da Holte Fjernvarme benytter DFF-EDB's produkter til administration og kommunikation med kunder. Holte Fjernvarme er fortsat andelshaver i Dansk Fjernvarmes Handelsselskab a.m.b.a. (DFH), som er et datterselskab under Dansk Fjernvarme.

DTU-HF a.m.b.a., som Holte Fjernvarme sammen med Danmarks Tekniske Universitet etablerede i 2005, har i alle årene indfriet ejernes forventninger, og været et godt og givtigt samarbejde for begge ejere. DTU-HF indgik pr. 20. januar 2020 en fremleje- og købsaftale med Vestforbrænding vedr. den sydlige del (Syd for Mølleåen) af DTU-HF's kraftvarmeledning, og Holte Fjernvarme og DTU har indgået en tilsvarende aftale fsva. den nordlige del af transmissionsledningen (Nord for Mølleåen).

Selskabets likviditet har gennem hele året været udfordret. Bestyrelsen besluttede allerede ultimo 2021, at der skulle etableres dels en driftskredit, dels en byggekredit til håndtering af finansieringen af igangværende projekter. Det har været forbundet med betydelig forsinkelse at få disse forhold bragt på plads. Driftskrediten blev etableret i sommeren 2022 mens byggekrediten først er faldet endeligt på plads efter regnskabsårets afslutning.

Byggekrediten, der er godkendt optaget af Rudersdal kommune, har til formål at finansiere større renoveringsprojekter, fortætningskampagnen samt etablering af ny varmepumpe på Øverødcentralen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning	1	81.416.314	66.466.165
Produktionsomkostninger		(68.630.651)	(52.866.129)
Bruttoresultat		12.785.663	13.600.036
Distributionsomkostninger		(6.469.265)	(6.852.266)
Administrationsomkostninger		(6.000.612)	(6.088.365)
Andre driftsindtægter		1.230.868	763.056
Driftsresultat		1.546.654	1.422.461
Andre finansielle indtægter		22.856	34.238
Andre finansielle omkostninger		(1.553.087)	(1.448.919)
Resultat før skat		16.423	7.780
Skat af årets resultat	3	(16.423)	(7.780)
Årets resultat		0	0
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		0	0
Resultatdisponering		0	0

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		1.072.551	1.217.551
Produktionsanlæg og maskiner		47.580.568	42.652.296
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver under udførelse		14.059.508	2.150.835
Materielle aktiver	4	62.712.627	46.020.682
Andre værdipapirer og kapitalandele		497.361	639.592
Finansielle aktiver	5	497.361	639.592
Anlægsaktiver		63.209.988	46.660.274
Råvarer og hjælpematerialer		189.047	291.497
Varebeholdninger		189.047	291.497
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.573.118	13.581.455
Andre tilgodehavender		3.065.737	839.192
Tilgodehavende skat		21.493	34.156
Reguleringsmæssige underdækninger	6	21.043.000	5.152.289
Periodeafgrænsningsposter		714.493	476.598
Tilgodehavender		48.417.841	20.083.690
Likvide beholdninger		2.659.318	2.739.456
Omsætningsaktiver		51.266.206	23.114.643
Aktiver		114.476.194	69.774.917

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		10.537.849	10.537.849
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		(13.199)	(75.870)
Vedtægtsmæssige reserver		4.595.843	3.935.843
Egenkapital		15.120.493	14.397.822
Gæld til realkreditinstitutter		6.164.969	6.778.958
Leasingforpligtelser		14.638.046	16.078.674
Reguleringsmæssige overdækninger	7	1.890.029	0
Anden gæld		13.199	75.870
Langfristede gældsforpligtelser	8	22.706.243	22.933.502
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	2.081.650	1.928.891
Bankgæld		19.953.345	0
Reguleringsmæssige overdækninger	9	0	6.810.004
Modtagne forudbetalinger fra kunder		487.259	725.888
Leverandører af varer og tjenesteydelser		47.758.615	22.851.437
Gæld til associerede virksomheder		5.830.070	0
Anden gæld		288.519	127.373
Periodeafgrænsningsposter		250.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		76.649.458	32.443.593
Gældsforpligtelser		99.355.701	55.377.095
Passiver		114.476.194	69.774.917
Personaleomkostninger	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udlån og sikkerheds- stillelse kr.	Vedtægts- mæssige reserver kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.537.849	(75.870)	3.935.843	14.397.822
Værdireguleringer	0	62.671	0	62.671
Øvrige egenkapitalposter	0	0	660.000	660.000
Egenkapital ultimo	10.537.849	(13.199)	4.595.843	15.120.493

Virksomhedskapital omfatter tilslutningsafgifter opkrævet før den pr. 31. marts 1981. Beløbet indgår i den opgjorte indskudskapital, der er godkendt af Energitilsynet.

Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse omfatter Rente-swap.

Vedtægtsmæssige reserver omfatter reparationsfond opkrævet før den 31. marts 1981. Beløbet indgår i den opgjorte indskudskapital, der er godkendt af Energitilsynet, som omfatter indskud fra nye andelshavere.

Noter

1 Nettoomsætning

	2022 kr.	2021 kr.
Variabel Varmepris	33.689.551	25.456.712
Motivationsafgift	7.661.033	9.610.440
Fastpris	23.192.049	22.460.973
Regulering af regulatoriske over- og underdækninger	16.873.381	8.938.040
Aktiviteter i alt	81.416.014	66.466.165

2 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Bestyrelseshonorar og løn til direktion	766.396	150.000
	766.396	150.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	0

Selskabets aktiviteter varetages af Norfors I/S på samarbejdsaftale. I/S Nordfors udpeger i samarbejde med bestyrelsen selskabets direktør. I 2022 er der ansat direktør i selskabet og aflønnes herfra

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	16.423	3.844
Regulering vedrørende tidligere år	0	3.936
	16.423	7.780

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	4.417.641	112.879.805	3.478.043	2.150.835
Tilgange	0	9.641.994	0	11.908.673
Kostpris ultimo	4.417.641	122.521.799	3.478.043	14.059.508
Af- og nedskrivninger primo	(3.200.090)	(70.227.509)	(3.478.043)	0
Årets afskrivninger	(145.000)	(4.713.722)	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.345.090)	(74.941.231)	(3.478.043)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.072.551	47.580.568	0	14.059.508

5 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	639.592
Afgange	(142.231)
Kostpris ultimo	497.361
Regnskabsmæssig værdi ultimo	497.361

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter gældsbrævetilgodehavender ydet til selskabets andelshavere i forbindelse med finansiering af stikledninger/varmeinstallationer.

Selskabet har endvidere 50% andel i DTU-HF A.m.b.a. Egenkapitalen i DTU-HF A.m.b.a udgør kr. 0.

6 Reguleringsmæssige underdækninger

Beløbet omfatter reguleringer der efter varmforsyningslovens regler kan indregnes i kommende års opkrævninger.

Underdækning udgør 21.043 t.kr, som henføres til budget 2023.

7 Reguleringsmæssige overdækninger

Beløbet omfatter reguleringer der efter varmforsyningslovens regler kan indregnes i kommende års opkrævninger. Overdækning vil blive indregnet i budget 2024 og svarer til forskellen mellem samlet nettounderdækning og underdækning indregnet i budget 2023

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	614.856	610.200	6.164.969	0
Leasingforpligtelser	1.466.794	1.318.691	14.638.046	11.521.754
Reguleringsmæssige overdækninger	0	0	1.890.029	0
Anden gæld	0	0	13.199	0
	2.081.650	1.928.891	22.706.243	11.521.754

9 Reguleringsmæssige overdækninger

Overdækning omfattede sidste år dels henlæggelser til modregning i anlægstilgange 2022 samt overdækning til indregning i opkrævning 2022

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Realkreditgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner

mv., der hører til ejendommen. Der er stillet sikkerhed i form af et ejerpantebrev på 2.600.000 kr. for bankmellemværendet.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.072.551 kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg og maskiner mv. udgør 21.416.697 kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 21.416.697 kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har stillet garanti for DTU-HF A.m.b.a.'s lån i kreditinstitutter til køb og drift af forsyningsledning m.m. fra kraftvarmeanlæg på DTU til varmecentralerne ved Holte Fjernvarme. Garantien vedrører 50% af lånoptagelserne på i alt 45 mio. kr. (restgæld ca. 21 mio. kr.)

Selskabet har endvidere afgivet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut vedrørende DTU-HF A.m.b.a. (restgæld ca. 21 mio. kr.)

11 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Der er ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse.

Nettoomsætning	81.416.314	66.466.165
Produktionsomkostninger	(68.630.651)	(52.866.129)
Andre driftsindtægter	1.230.868	763.056
	14.016.531	14.363.092

2 Nettoomsætning

	2022 kr.	2021 kr.
Variabel varmepris	33.689.551	25.456.712
Motivationsafgift	7.661.033	9.610.440
Fastpris	23.192.049	22.460.973
Regulering af regulatoriske over- og underdækninger	16.873.681	8.938.040
	81.416.314	66.466.165

3 Produktionsomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Køb af råvarer og hjælpematerialer i øvrige EU-lande	65.555.332	50.303.479
El, vand og varme	517.110	704.277
Reparation og vedligeholdelse	1.484.092	788.702
Andre lokaleomkostninger	593.394	590.372
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	480.723	479.299
Eksterne omkostninger	68.630.651	52.866.129
Produktionsomkostninger	68.630.651	52.866.129

4 Distributionsomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Overdragelsesaftale	2.511.479	0
Udgiftsført 2021 aktiveret 2022	(1.402.772)	1.402.772
Vedligeholdelse af distributionsanlæg	982.562	1.185.262
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.377.996	4.264.232
Eksterne omkostninger	6.469.265	6.852.266
Distributionsomkostninger	6.469.265	6.852.266

5 Administrationsomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Administration	960.655	1.218.999
Drift og vedligeholdelse af ejendomme og automobiler	0	2.428
Øvrige personaleomkostninger	4.756.211	4.368.967
Energispareydelse	0	6.127
Advokatmæssig assistance	50.250	136.720
Lovpligtig revision af årsregnskabet	119.100	105.000
Vederlag til formand og næstformand	114.396	150.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	100.124
Eksterne omkostninger	6.000.612	6.088.365
Administrationsomkostninger	6.000.612	6.088.365

6 Andre driftsindtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Lejeindtægter	739.131	763.056
Administrationshonorar fra datterselskab	491.737	0
	1.230.868	763.056

7 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	22.856	34.238
	22.856	34.238

8 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Renteudgifter fra prioritetsgæld	184.088	158.270
Renteudgifter fra bankgæld	446.519	236.348
Renteudgifter fra finansielle leasingforpligtelser	922.480	1.054.301
	1.553.087	1.448.919

9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

	2022	2021
	kr.	kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser DKK	23.573.118	13.581.455
	23.573.118	13.581.455

10 Andre tilgodehavender

	2022	2021
	kr.	kr.
Øvrige tilgodehavender	3.065.737	839.192
	3.065.737	839.192

11 Gæld til realkreditinstitutter (langfristet)

	2022	2021
	kr.	kr.
Skovlytoften 7 - Realkredit Danmark	468.549	608.805
Vejlesøparklinjen - Kommunekredit	6.311.274	6.780.353
Kortfristet del af prioritetsgæld	(614.854)	(610.200)
	6.164.969	6.778.958

12 Leasingforpligtelser (langfristet)

	2022	2021
	kr.	kr.
Teknikerbyen etape 1 - Nordania Leasing	6.380.163	6.890.788
Skodsborglinjen etape 1 - Nordania Leasing	8.775.568	9.375.499
Linde Allé etape 1 - Nordea Leasing	949.110	1.131.078
Kortfristet del af leasinggæld	(1.466.795)	(1.318.691)
	14.638.046	16.078.674

13 Reguleringsmæssige overdækninger (langfristet)

	2022	2021
	kr.	kr.
Henlæggelser i henhold til varmforsyningsloven primo	0	3.937.000
Overdækning til indregning i 2024	1.890.029	0
Kortfristet del af langfristede reguleringsmæssige overdækninger	0	(3.937.000)
	1.890.029	0

14 Anden gæld (langfristet)

	2022	2021
	kr.	kr.
Afledte finansielle instrumenter	13.199	75.870
	13.199	75.870

15 Modtagne forudbetalinger fra kunder (kortfristet)

	2022	2021
	kr.	kr.
Modtagne forudbetalinger fra kunder	487.259	725.888
	487.259	725.888

16 Reguleringsmæssige overdækninger (kortfristet)

	2022	2021
	kr.	kr.
Overdækning til indregning kommende år	0	2.873.004
Henlæggelser til modregning kommende år	0	3.937.000
	0	6.810.004

17 Gæld til associerede virksomheder (kortfristet)

	2022	2021
	kr.	kr.
Gæld hos DTU-HF A.m.b.a.	5.830.070	0
	5.830.070	0

18 Anden gæld (kortfristet)

	2022	2021
	kr.	kr.
Moms	(787)	(55.077)
Skyldig løn og gager	99.148	35.000
Skyldig A-skat	36.606	2.175
Depositum	153.552	145.275
	288.519	127.373

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørgen Haukohl

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1f7bfeae-d20e-4952-b9a6-27d53802f3cc

IP: 146.241.xxx.xxx

2023-04-19 10:13:35 UTC



Mogens Henriksen

Revisor

Serienummer: CVR:33963556-RID:41226289

IP: 83.151.xxx.xxx

2023-04-19 13:08:23 UTC



Lisbet Riis

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3a7c394e-79c3-41c0-9668-6b865a4ec5b1

IP: 80.160.xxx.xxx

2023-04-19 14:40:42 UTC



Frank Toft-Jensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: ab2b00a2-f9a6-4430-93d5-c324f4f1be0c

IP: 102.134.xxx.xxx

2023-04-20 06:51:19 UTC



Erik Lloyd Mollerup

Adm. direktør

Serienummer: 3b39ac55-e372-4619-bb8e-aa04931a32a9

IP: 176.23.xxx.xxx

2023-04-20 07:22:33 UTC



Birgitte Brinch Madsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-907154696202

IP: 2.111.xxx.xxx

2023-04-24 06:12:37 UTC



Penneo dokumentnøgle: JYJP-JFWHE-JXXYN-4WLC-UB7GN-J7XOB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lisbet Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: d026f736-31ba-4e0b-9637-a55268e9ea99

IP: 87.72.xxx.xxx

2023-04-24 11:54:42 UTC



Niels Henrik Trier

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3cf0f716-0bd3-4b93-b3f9-222dd8591213

IP: 176.22.xxx.xxx

2023-04-25 12:03:57 UTC



Kim Wolstrup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2e32f023-bdbb-4ca0-8f0b-9e5bf07706ee

IP: 80.160.xxx.xxx

2023-04-25 13:28:51 UTC



Christoffer Buster Reinhardt

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 0f4f77bd-c2cc-42c2-8147-7c926a694749

IP: 2.109.xxx.xxx

2023-04-27 12:27:44 UTC



Penneo dokumentnøgle: JYJP-JFWHE-JXXYN-4WLC-UB7GN-J7XOB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>